

Lidia Eberle, Marek Konopka, Halina Mackiewicz, Dorota Szlifirska

Od redakcji

Informator Archeologiczny : badania 3, 5-6

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od redakcji

Przedstawiając trzeci "Informator archeologiczny" chcemy podzielić się z autorami sprawozdań i czytelnikami kilkoma istotnymi uwagami. Informator 1969 objął w sumie 310 stanowisk stacjonarnych, w tym 9 poza granicami Polski, prowadzonych w ostatnim sezonie. Po raz pierwszy ukazują się w nim informacje dotyczące badań ekspedycji kierowanych przez prof. dr Kazimierza Michałowskiego. Za nadesłanie ich redakcja serdecznie dziękuje, gdyż dzięki temu Informator objął całość polskich prac archeologicznych, choć nie znaczy to, że wszystkie. Jak co roku bowiem znalazły się instytucje, które nie dołączyły się do wspólnego wysiłku po zakończeniu badań. Są to Dział Archeologiczny Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawelu i Komisja Archeologiczna PAN w Krakowie /już drugi sezon z rzędu/. Natomiast uzupełnienia za sezon 1968 nadeszły - Muzeum Archeologiczne w Poznaniu i Konserwator Zabytków Archeologicznych w Zielonej Górze.

Odnosnie formy nadsyłanych sprawozdań należy stwierdzić, że w większym niż poprzednio stopniu były one ujęte zwięźle i syntetycznie, natomiast w dalszym ciągu wiele do życzenia przedstawia strona językowa tekstów i choć pośpiech utrudnia w tym wypadku pracę, to jednak prosilibyśmy o zwrócenie na ten problem szczególnej uwagi.

W czasie redagowania niniejszego Informatora wynikło też wiele spraw merytorycznych. Nadeszło bowiem tym razem dużą ilość sprawozdań z badań penetrujących oraz wiele informacji o interwencjach konserwatorskich, często zakończonych negatywnym wynikiem. Te pierwsze badania złączyliśmy w dziale Badania

penetracyjne, drugie musieliśmy pominąć. Pierwszy chciałobyśmy w ogóle zlikwidować w przyszłym roku. Badania penetracyjne czy świadkowe przeprowadzane są co roku we wszystkich ośrodkach. Informacja o nich, aby była pożyteczna winna zawierać przynajmniej opis położenia każdego obiektu. W sumie należałoby podwoić ilość stron Informatora, aby przedstawić wszystkie, a kolei publikowanie tylko niektórych jest nielojalne wobec pozostałych zainteresowanych. Podobna sytuacja dotyczy interwencji konserwatorskich. Każdy dział urzędu konserwatora mógłby co roku nadesłać setki takich informacji. Będą one brane pod uwagę jedynie wtedy jeżeli na odkrytym stanowisku założono wykop i przeprowadzono stacjonarne badania ratownicze.

Na koniec redakcja pragnie podziękować wszystkim, którzy nadesłali w terminie sprawozdania, ułatwiając jej pracę oraz instytucjom, które jak co roku przyczyniły się do ukazania Informatora, a więc Ministerstwu Kultury i Sztuki - Zarządowi Muzeów i Ochrony Zabytków, Instytutowi Historii Kultury Materialnej PAN i Polskiemu Towarzystwu Archeologicznemu.